ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 48/2023

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Cultura do Município de Campo Magro.

O Prefeito do Município de Campo Magro - Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os representantes dos segmentos
indicados para comporem o Conselho Municipal de Cultura do
Município de Campo Magro.

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL:

a) Representantes da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer:
Titular: Diego Henrique da Silva Raimundo
Matrícula Funcional: 2608
Suplente: Andrieli Vaz da Silva
Matrícula Funcional: 2515

b) Representante da Procuradoria Geral do Município:
Titular: Gydeon Pereira França
Matrícula Funcional: 2368
Suplente: Daniel Castro de Oliveira
Matrícula Funcional: 2421

c) Representante da Secretaria Municipal de Turismo:
Titular: Claudio Campos de Castro
Matrícula Funcional: 2661
Suplente: Vanice Terezinha Wolete Machado
Matrícula Funcional: 1276

d) Representante da Secretaria Municipal de
Planejamento:
Titular: Alessandro Safraide
Matrícula Funcional: 2457
Suplente: Altair dos Santos
Matrícula Funcional: 2511

e) Representante da Secretaria Municipal de Assistência
Social:
Titular: Eber Rafael Korevaar
Matrícula Funcional: 2686
Suplente: João Maria Pereira de Lima
Matrícula Funcional: 2682

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) Representante do setorial das Artes Visuais, Audiovisual
ou Arte Digital:
Titular: Daniel Kayke Damaceno Rocha
CPF: 084.860.xxx-67
Suplente: Matias Do Vale Cardoso
CPF: 108.798.xxx-01

b) Representante do setorial de Música:
Titular: Prislaine de Fátima dos Santos
CPF: 085.228.xxx-12
Suplente: Carolina do Prado Costa
CPF: 085.189.xxx-61

c) Representante do setorial de Arte Popular (Festas
Típicas Populares, Tradicionalismo Gaúcho, etc...):
Titular: Lorena Leticia Menegusso
CPF: 127.583.xxx-27
Suplente: Katia Regina Pianaro
CPF: 037.261.xxx-01

d) Representante do setorial Artes Cênicas (Dança ou
Teatro):
Titular: Rodrigo Gonçalves Cordeiro
CPF: 039.510.xxx-05
Suplente: Nesleide Patricia de Oliveira Weimer
CPF: 098.111.xxx-84

e) Representante do setorial Artesanato:
Titular: Rodrigo Pinheiro de Campos
CPF: 058.642.xxx-72
Suplente: Suzana Pereira da Silva
CPF: 072.197.xxx-95

Art. 2º. O mandato dos conselheiros será de 02 (dois) anos,
renovável uma vez, por igual período.

Parágrafo único. Os conselheiros elegerão, entre seus
membros, o Presidente, o Vice-Presidente e o Secretário, para
mandato de um (01) ano.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Magro-PR, em 08 de fevereiro de 2023.

CLAUDIO CESAR CASAGRANDE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mariana da Cruz Zelinski

Código Identificador:B0F50864

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 09/02/2023. Edição 2707
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/